
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4119οικ./9.3.2021 απόφα-
σης του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Λει-
τουργία επιτροπών υγειονομικών, αθλητικών και 
ψυχοτεχνικών δοκιμασιών και τρόπος διεξαγωγής 
των υγειονομικών εξετάσεων, των αθλητικών και ψυ-
χοτεχνικών δοκιμασιών για την πρόσληψη προσωπι-
κού και την πλήρωση των θέσεων των κλάδων Δ.Ε. 
Φύλαξης και Δ.Ε. Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρη-
σης των Καταστημάτων Κράτησης» (Β’ 1132).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού τους ωρα-
ρίου, για το πρώτο εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10405 οίκ (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4119οικ./9.3.2021 από-
φασης του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Λειτουργία επιτροπών υγειονομικών, αθλητι-
κών και ψυχοτεχνικών δοκιμασιών και τρόπος 
διεξαγωγής των υγειονομικών εξετάσεων, των 
αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμασιών για την 
πρόσληψη προσωπικού και την πλήρωση των θέ-
σεων των κλάδων Δ.Ε. Φύλαξης και Δ.Ε. Προσω-
πικού Εξωτερικής Φρούρησης των Καταστημά-
των Κράτησης» (Β’ 1132).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις 

σωφρονιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο Πρό-
νοιας Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του Πο-
λίτη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 247),

β) του άρθρου  77 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-

ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 137),

δ) του άρθρου 49 του ν. 3689/2008 «Εθνική Σχολή 

Δικαστικών Λειτουργών και άλλες διατάξεις» (Α’ 164),

ε) του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός Οργάνωσης και Λει-

τουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης Κατα-

στημάτων Κράτησης» (Α’ 217), 

στ) του π.δ. 11/2014 «Κρίση Σωματικής Ικανότητας των 

στρατεύσιμων, αυτών που κατατάσσονται στις Ένοπλες 

Δυνάμεις, καθώς και του στρατιωτικού προσωπικού γε-

νικά» (Α’ 17),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του ν. 2643/1998 «Μέριμνα για την απασχόληση 

προσώπων ειδικών κατηγοριών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 220),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. δ της παρ. 6 του 

άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-

μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 184).

2. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 2).

3. Την υπ’ αρ. 7017/7/242/5-1-2024 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 

Πολίτη «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-

στασίας του Πολίτη, Ανδρέα Νικολακόπουλο» (Β’ 68).
4. Την υπ’ αρ. 4119οικ./9-3-2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Προστασίας του Πολίτη «Λειτουργία επιτροπών 
υγειονομικών, αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμασιών 
και τρόπος διεξαγωγής των υγειονομικών εξετάσεων, των 
αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμασιών για την πρό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2073

21347

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.08 09:14:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21348 Τεύχος B’ 2073/07.04.2024

σληψη προσωπικού και την πλήρωση των θέσεων των 

κλάδων Δ.Ε. Φύλαξης και Δ.Ε. Προσωπικού Εξωτερικής 

Φρούρησης των Καταστημάτων Κράτησης» (Β’ 1132).

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση του διατακτικού της υπ’  αρ. 

4119οικ./ 9-3-2021 απόφασης του Υφυπουργού Προ-

στασίας του Πολίτη «Λειτουργία επιτροπών υγειονο-

μικών, αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμασιών και 

τρόπος διεξαγωγής των υγειονομικών εξετάσεων, των 

αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμασιών για την πρό-

σληψη προσωπικού και την πλήρωση των θέσεων των 

κλάδων Δ.Ε. Φύλαξης και Δ.Ε. Προσωπικού Εξωτερικής 

Φρούρησης των Καταστημάτων Κράτηση» (Β’ 1132), 

και την προσθήκη στο τέλος του άρθρου 13 επόμενου 

άρθρου με αριθμό 14 ως εξής:

«14. Οι διαδικασίες εξέτασης της υγειονομικής καταλ-

ληλότητας, των αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμα-

σιών για την πρόσληψη προσωπικού και την πλήρωση 

θέσεων των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προσωπικού 

Εξωτερικής Φρούρησης των Σωφρονιστικών Καταστη-

μάτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρούσης κατα-

λαμβάνουν και τις περιπτώσεις θέσεων που πληρώνονται 

από τα προστατευόμενα από τον ν. 2643/1998 (Α’ 220) 

άτομα που περιλαμβάνονται στους οριστικούς πίνακες 

κατάταξης προκηρύξεων αρμοδιότητας της Δημόσιας 

Υπηρεσίας Απασχόλησης (πρώην Ο.Α.Ε.Δ) και γνωστο-

ποιούνται στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, με 

εξαίρεση τις περιπτώσεις των θέσεων που καθορίστηκαν 

με την υπ’ αρ. 29730/644/13.7.2017 (Β’ 2597), απόφαση 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για τις οποίες ο 

έλεγχος της αθλητικής επίδοσης διενεργείται στα οριζό-

μενα αγωνίσματα σύμφωνα με την προκήρυξη 6Κ/2018 

(Α.Σ.Ε.Π. 17)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαρτίου 2024 

Ο Υφυπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 9274 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού τους ωρα-
ρίου, για το πρώτο εξάμηνο του 2024.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

- του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 176),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783- Α.Δ.Α. 

681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης του 

Εμμανουήλ, ορίσθηκε να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183- Α.Δ.Α. 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμ-

ματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 

Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.Α.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των οποίων 

θα απασχοληθούν τρεις (03) υπάλληλοι, πέραν του κα-

νονικού τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

συνολικά ο καθένας, για το πρώτο εξάμηνο 2024, δεδο-

μένου του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής 

υποστελέχωσης.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη συνολικού ποσού τριών χιλιάδων ευρώ 

(3.000,00 €), για το πρώτο εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2024, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

Φορέα 1905, Ειδικού Φορέα 999_0100000 και Α.Λ.Ε. 

2120201001.

7. Την υπ’  αρ. 8819/22.03.2024 (Α.Δ.Α. ΡΒΝΩΟΡ1Ι-

ΜΓΜ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Α.Δ. Αιγαίου, 

αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζη-

μίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 

την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσι-

ακών αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.Α.ΠΟ., 

για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν 

συνολικά τρείς (3) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού 

τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 

ο καθένας, για το πρώτο εξάμηνο 2024, δεδομένου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21349Τεύχος B’ 2073/07.04.2024

του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υπο-

στελέχωσης.
2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιάδων 

ευρώ (3.000,00 €), για το οικονομικό έτος 2024 της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικός 

Φορέας 999_0100000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Μαρτίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21350 Τεύχος B’ 2073/07.04.2024

*02020730704240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


